平成20年１月22日

各 位

新工場取得に関するお知らせ

当社は、受注の増加によって不足する生産スペースを確保するため、下記のとおり新たに

工場を取得することとし、本日、取得の契約をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新工場取得の目的・経緯

当社の熊本工場では、大口案件の受注増加によって、生産（設備の組立・試運転）

を行なうスペースが不足する傾向にありました。

今般、更に受注増加が見込まれるFPD関連生産設備は、ガラス基板の大型化に伴い、

設備も大型になっており、従来以上に生産スペースを確保する必要があるため、近隣

地域の工場を取得することとしたものです。

２．新工場の概要

所在地 ：熊本県菊池市七城町蘇崎1471-10および11

面積 ：敷地面積22,493㎡ 延床面積12,511㎡

構造 ：鉄骨造

取得費用：約６億７千万円

３．取得先の概要

商号 ：三井物産株式会社

本店所在地 ：東京都千代田区大手町１丁目２番１号

代表者 ：代表取締役社長 槍田 松瑩

資本金の額 ：323,212百万円（平成19年３月31日現在）

主な事業内容：総合商社

当社との関係：資本関係、取引関係、人的関係はありません。

４．取得に係る日程

平成19年11月16日 取締役会決議

平成20年１月22日 契約締結・物件引渡し

５．業績への影響

新工場は、FPD関連生産設備の売上増を通じ、来期（平成21年３月期）以降の業績向

上に寄与するものと見込んでおります。

以 上

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

（電話 ０９６－２７２－５５５８）

（ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）